
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1846 DEL 21-11-2019

Registro Generale 1926

Matelica, li 18-12-2019 Il Responsabile del Settore

Oggetto: RECUPERO OO.UU. PATRIMONIO COMUNALE ANNO 2019.
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

  Premesso che con deliberazione della Giunta municipale n. 169 del 24/07/2018,
esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto all'adozione del programma triennale delle
opere pubbliche per il triennio 2019-2021 e l'elenco annuale dei lavori pubblici
dell'anno 2019;

Vista la Delibera di Consiglio comunale n. 16 del 22.03.2019avente ad oggetto:
�Aggiornamento D.U.P. 2019/2021 e relativi allegati�h  con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2019 e il DUP pluriennale 2019/2021 ;

Rappresentato che l'intervento è inserito nell’elenco annuale dei lavori pubblici
per l'anno 2019;

  Visto l'atto di Giunta municipale n. 81 del 10.04.19 con cui si è approvato il
progetto di fattibilità tecnica ed economica redatto dal Settore Servizi Tecnici in data
marzo 2019, concernente l'esecuzione dei lavori di " Recupero OO.UU. patrimonio
comunale. anno 2019 per un calcolo sommario della spesa di €. 50'000,00 che presenta
il seguente quadro economico:

lavori a misura 36.300,00 36.300,00

Somme a disposizione dell’Amministrazione
IVA 22% su interventi 7.986,00

realizzazione di infisso in alluminio preverniciato da posarsi su
postazione personale ausiliario scuola media completo di accessori 3.300,00

per forniture ed interventi in economia, IVA compresa 662,24

Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2 D.Lgs.50/2016 e s.m.i
– 1.12% 406,56

Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4 D.Lgs.50/2016 e s.m.i  -
0.4% 145,20



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione
iva e  cassa compresa 1.200,00

sommano 13.700,00 13.700,00

TOTALE 50.000,00

  Vista la Delibera di Giunta municipale n ‹112 del 26.04.2019 con cui si approvava il
progetto definitivo redatto dal Settore Servizi Tecnici in data aprile 2019, concernente
l'esecuzione dei lavori di " Recupero OO.UU. patrimonio comunale. anno 2019 per un
calcolo sommario della spesa di €. 50'000,00 che presenta il seguente quadro
economico:

descrizione
importo
€.

Totale
 €.

lavori a misura 26.930,99 26.930,99

Somme a disposizione dell’Amministrazione
IVA 22% su interventi 5.924,82

Progettazione e realizzazione linea vita fissa su copertura 3.000,00
Interventi di recupero e riqualificazione spogliatoi palazzetto b.go N.
Sauro. IVA compresa 10.000,00

per forniture ed interventi in economia, IVA compresa 1.234,84

Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2 D.Lgs.50/2016 e s.m.i
– 1.12% 301,63

Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4 D.Lgs.50/2016 e s.m.i  -
0.4% 107,72

Coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione
iva e  cassa compresa 2.500,00

sommano 23.069,01 23.069,01

TOTALE 50.000,00

Considerato che il progetto sopra indicato era principalmente finalizzato a lavori di
manutenzione straordinaria alla struttura "ex distributore Agip" in Borgo N.Sauro;

Visto che l'interessamento alla locazione di tale struttura è momentaneamente passato in
secondo piano a causa della rinuncia da parte della Ditta interessata;

 Considerato che gli interventi presso i locali spogliatoio del Palazzaetto dello Sport, già
previsti nel quadro economico del progetto, sono risultati molto più gravosi a causa
delle condizioni di ammaloramento riscontrate in sede di esecuzione dei lavori;

Vista la necessità, al fine di abbattere al massimo il tasso di umidità all’interno dei
locali doccia dei due spogliatoi posti al piano terra, di procedere all’installazione di n° 2
recuperatori di calore statici a flussi incrociati canalizzabili per installazione a soffitto;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Ritenuto opportuno quindi redigere un nuovo progetto definitivo ridistribuendo le
risorse economiche con maggior concentrazione rispetto gli spogliatoi del Palzzetto
dello Sport sito in Borgo Nazario Sauro;

Vista la Delibera di Giunta municipale n° 251 del 01.10.2019 con cui si approva il
nuovo progetto definitivo redatto dal Settore Servizi Tecnici in data Settembre 2019,
concernente l'esecuzione dei lavori di " Recupero OO.UU. patrimonio comunale. anno
2019 per un calcolo sommario della spesa di €. 50'000,00 che presenta il seguente
quadro economico:

descrizione
importo
€.

Totale
 €.

lavori a misura 8.569,86 8.569,86

Somme a disposizione dell’Amministrazione
IVA 22% su interventi 1.885,37
Interventi di recupero e riqualificazione spogliatoi palazzetto b.go N.
Sauro. IVA compresa 13.290,27

per forniture ed interventi in economia, IVA compresa 26.124,24

Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2 D.Lgs.50/2016 e s.m.i
– 1.12% 95,98

Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4 D.Lgs.50/2016 e s.m.i  -
0.4% 34,28

sommano 41.430,14 41.430,14

TOTALE 50.000,00

Visto il progetto esecutivo redatto dal Settore Servizi Tecnici in data Ottobre 2019,
concernente l'esecuzione dei lavori di "Recupero OO.UU. patrimonio comunale. anno
2019 per un calcolo sommario della spesa di €. 50'000,00 che presenta il seguente
quadro economico:

descrizione
importo
€.

Totale
 €.

lavori a misura 8.569,86 8.569,86

Somme a disposizione dell’Amministrazione
IVA 22% su interventi 1.885,37
Interventi di recupero e riqualificazione spogliatoi palazzetto b.go N.
Sauro. IVA compresa 13.290,27

per forniture ed interventi in economia, IVA compresa 26.124,24

Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2 D.Lgs.50/2016 e s.m.i
– 1.12% 95,98

Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4 D.Lgs.50/2016 e s.m.i  -
0.4% 34,28

sommano 41.430,14 41.430,14



Città di Matelica
Provincia di Macerata

TOTALE 50.000,00

    Visto il verbale di verifica del progetto redatto dall'Ufficio Tecnico comunale in
ossequio agli artt. 47, 52, 53 e 54 del DPR 207/10, che si allega al presente atto;

Visto il decreto sindacale n. 29 del 18/05/2019 con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

- approvare il progetto esecutivo redatto dal Settore Servizi Tecnici in data Ottobre
2019, concernente l'esecuzione dei lavori di "Recupero OO.UU. patrimonio comunale.
anno 2019 per un calcolo sommario della spesa di €. 50'000,00 che presenta il seguente
quadro economico:

descrizione
importo
€.

Totale
 €.

lavori a misura 8.569,86 8.569,86

Somme a disposizione dell’Amministrazione
IVA 22% su interventi 1.885,37
Interventi di recupero e riqualificazione spogliatoi palazzetto b.go N.
Sauro. IVA compresa 13.290,27

per forniture ed interventi in economia, IVA compresa 26.124,24

Fondo incentivazione  di cui art. 113 comma 2 D.Lgs.50/2016 e s.m.i
– 1.12% 95,98

Fondo innovazione di cui art. 113 comma 4 D.Lgs.50/2016 e s.m.i  -
0.4% 34,28

sommano 41.430,14 41.430,14

TOTALE 50.000,00

- di dare atto che gli elaborati progettuali vengono conservati agli atti del Comune;

- dare atto che la somma di €. 50'000,00 è imputata al cap. 2532/1

gbo

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 06-12-2019

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


